
FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 15-02-2021 08:21:18

BASELGA LLIDO JUAN 10-02-2021 13:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 4

BOEL de 15 de febrero de 2021 

 

 
 

Resolución del Director/a del Departamento de Ciencia e 
Ingeniería de Materiales e Ingeniería Química por el que se 
convocan elecciones al Consejo del Departamento. 

Estando próxima la expiración del cumplimiento del mandato de dos años de los 

miembros electos del Consejo del Departamento de Ciencia e Ingeniería de Materiales 

e Ingeniería Química y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 57.2 de los 

Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, así como en el artículo 3 del Acuerdo 

del Consejo de Gobierno por el que se desarrollan los procedimientos electorales en los 

Departamentos de la Universidad, aprobado en sesión de 14 de junio de 2017,  

RESUELVO: 

Primero. - Convocar elecciones al Consejo del Departamento de Ciencia e Ingeniería de 

Materiales e Ingeniería Química que se celebrarán el día 15 de marzo de 2021 conforme 

al calendario que se adjunta como Anexo 1 de esta resolución. 

Segundo. - Publicar la distribución provisional de representantes en cada colectivo que 

se adjunta como Anexo 2 a esta resolución. 

Tercero. - Tanto la distribución provisional de representantes como el censo provisional 

se depositarán en la Secretaría del Departamento a disposición de los miembros del 

mismo. 

La convocatoria y demás actuaciones podrán ser objeto de reclamación durante el día 

siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Electrónico 

Oficial de la Universidad. Las reclamaciones se presentarán a través de correo 

electrónico dirigidas al Director del Departamento. 

 

En Leganés, a 9 de febrero de 2021 

Fdo. Juan Baselga Llidó 

DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIA E INGENIERÍA DE MATERIALES E 

INGENIERÍA QUÍMICA. 

BASELGA LLIDO JUAN - DNI 
02508419Q

Firmado digitalmente por BASELGA LLIDO 
JUAN - DNI 02508419Q 
Fecha: 2021.02.10 13:14:03 +01'00'

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
f
6
M
5
z
x
U
5
b
A
b
A
7
9
W
a
R
i
d
Y
o
C
9
Q
n
p
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 15-02-2021 08:21:18

BASELGA LLIDO JUAN 10-02-2021 13:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 4

B
O

EL d
e

 1
5

 d
e

 fe
b

re
ro

 d
e

 2
0

2
1

 

   

A
N

EX
O

 1
 

C
A

LEN
D

A
R

IO
 D

E ELEC
C

IO
N

ES A
L C

O
N

SEJO
 D

EL D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 D
E C

IEN
C

IA
 E IN

G
EN

IER
ÍA

 D
E M

A
TER

IA
LES E IN

G
EN

IER
ÍA

 Q
U

ÍM
IC

A
 

 

A
C

T
U

A
C

IÓ
N

 
P

LA
ZO

 R
EG

LA
M

EN
TA

R
IO

 
P

U
B

LIC
A

C
IÓ

N
 SÍ/N

O
 

D
Ó

N
D

E SE P
U

B
LIC

A
 

FEC
H

A
 

C
o

n
vo

cato
ria + calen

d
ario

 
ele

cto
ral + d

istrib
u

ció
n

 
p

ro
visio

n
al d

e 
re

p
re

sen
tan

tes + cen
so

 
ele

cto
ral p

ro
visio

n
al 

C
o

m
o

 m
ín

im
o

, 30
 d

ías 
h

áb
iles an

terio
res a la 

exp
iració

n
 d

el m
an

d
ato

 

SI (El cen
so

 p
ro

visio
n

al só
lo

 
se d

ep
o

sitará en
 la 

Secretaría d
el D

ep
artam

en
to

 
p

ero
 n

o
 se p

u
b

licará en
 el 

B
O

EL) 

B
O

EL y co
rreo

 ele
ctró

n
ico

 a 
lo

s m
iem

b
ro

s d
el 

D
ep

artam
en

to
 y D

ele
gació

n
 

d
e estu

d
ian

tes. A
d

em
ás, 

d
ep

ó
sito

 en
 la Secretaría d

el 
D

ep
artam

en
to

 

1
5

 / 0
2

 

R
eclam

acio
n

es a la 
d

istrib
u

ció
n

 d
e 

re
p

re
sen

tan
tes y cen

so
 

p
ro

visio
n

al 

1
 d

ía h
áb

il sigu
ien

te 
N

O
 

1
6

 / 0
2

 

D
istrib

u
ció

n
 d

efin
itiva d

e 
re

p
re

sen
tan

tes y cen
so

 
d

efin
itivo

 

1
 d

ía h
áb

il sigu
ien

te
 

SI  
C

o
rreo

 electró
n

ico
 a lo

s 
m

iem
b

ro
s d

el D
ep

artam
en

to
 

y D
ele

gació
n

 d
e estu

d
ian

tes. 
A

d
em

ás, d
ep

ó
sito

 en
 la 

Secretaría d
el D

ep
artam

en
to

 

1
7

 / 0
2

 

P
rese

n
tació

n
 d

e 
can

d
id

atu
ras al D

irecto
r d

el 
D

p
to

 p
o

r el R
egistro

 
Ele

ctró
n

ico
 co

n
ten

ien
d

o
: 

n
o

m
b

re y ap
ellid

o
s, n

ú
m

ero
 

d
el D

N
I y secto

r al q
u

e 
p

erten
ece 

D
en

tro
 d

e lo
s 5

 d
ías h

áb
iles 

sigu
ien

tes a la p
u

b
licació

n
 

d
el cen

so
 p

ro
visio

n
al 

N
O

 
H

asta el 2
4

 / 02
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
f
6
M
5
z
x
U
5
b
A
b
A
7
9
W
a
R
i
d
Y
o
C
9
Q
n
p
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 15-02-2021 08:21:18

BASELGA LLIDO JUAN 10-02-2021 13:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 4

B
O

EL d
e

 1
5

 d
e

 fe
b

re
ro

 d
e

 2
0

2
1

 

   

P
ro

clam
ació

n
 p

ro
visio

n
al 

can
d

id
atu

ras 
A

l d
ía h

áb
il sigu

ien
te

 
SI 

C
o

rreo
 electró

n
ico

 a lo
s 

m
iem

b
ro

s d
el D

ep
artam

en
to

 
y D

ele
gació

n
 d

e Estu
d

ian
tes 

2
5

 / 0
2

 

R
eclam

acio
n

es co
n

tra las 
can

d
id

atu
ras 

1
 d

ía h
áb

il sigu
ien

te
 

N
O

 
2

6
 / 0

2
 

P
ro

clam
ació

n
 d

efin
itiva d

e 
can

d
id

atu
ras 

1
 d

ía h
áb

il sigu
ien

te
 

SI 
C

o
rreo

 electró
n

ico
 a lo

s 
m

iem
b

ro
s d

el D
ep

artam
en

to
 

y D
ele

gació
n

 d
e Estu

d
ian

tes 

2
7

 / 0
2

 

V
o

tacio
n

es en
 lín

ea 
D

en
tro

 d
e lo

s 30
 d

ías h
áb

iles 
sigu

ien
tes a la exp

iració
n

 d
el 

m
an

d
ato

 

N
O

 
1

5
 / 0

3
 

R
esu

ltad
o

s p
ro

visio
n

ales 
A

l d
ía h

áb
il sigu

ien
te 

SI 
C

o
rreo

 electró
n

ico
 a lo

s 
m

iem
b

ro
s d

el D
ep

artam
en

to
 

y D
ele

gació
n

 d
e Estu

d
ian

tes 

1
6

 / 0
3

 

R
eclam

acio
n

es 
A

l d
ía h

áb
il sigu

ien
te

 
N

O
 

1
7

 / 0
3

 

R
esu

ltad
o

s d
efin

itivo
s + 

p
ro

clam
ació

n
 d

e can
d

id
ato

s 
ele

cto
s 

A
l d

ía h
áb

il sigu
ien

te
 

SI 
B

O
EL (Segú

n
 p

lan
tilla) 

1
8

 / 0
3

 

V
o

tació
n

 d
e m

iem
b

ro
s 

ele
cto

s al D
irecto

r/a d
e 

D
ep

artam
en

to
 

D
en

tro
 d

e lo
s 30

 d
ías h

áb
iles 

sigu
ien

tes a la exp
iració

n
 d

el 
m

an
d

ato
 

SI, se realizará en
 lín

ea 
C

o
m

u
n

icació
n

 d
el servicio

 d
e 

In
fo

rm
ática 

2
2

 / 0
3

 

Se
sió

n
 co

n
stitu

tiva d
el C

o
n

sejo
 d

e D
ep

artam
e

n
to

 en
 lín

ea 
2

3
 / 0

3
 

 * Se
 co

n
sid

eran
 d

ías h
áb

iles to
d

o
s co

n
 excep

ció
n

 d
e lo

s sáb
ad

o
s, d

o
m

in
go

s y festivo
s. A

q
u

í se p
u

ed
e co

n
su

ltar el calen
d

ario
 d

e d
ías festivo

s en
 la 

U
n

iversid
ad

. 

 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
f
6
M
5
z
x
U
5
b
A
b
A
7
9
W
a
R
i
d
Y
o
C
9
Q
n
p
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 15-02-2021 08:21:18

BASELGA LLIDO JUAN 10-02-2021 13:14:03
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 4

B
O

EL d
e

 1
5

 d
e

 fe
b

re
ro

 d
e

 2
0

2
1

 

   

A
N

EX
O

 2
 

D
ISTR

IB
U

C
IÓ

N
 P

R
O

V
ISIO

N
A

L D
E R

EP
R

ESEN
T

A
N

TES P
O

R
 SEC

TO
R

ES 

 

1
. 

P
R

O
FESO

R
ES A

SO
C

IA
D

O
S Y A

YU
D

A
N

TES Q
U

E N
O

 P
O

SEA
N

 EL G
R

A
D

O
 D

E D
O

C
TO

R
 Y B

EC
A

R
IO

S D
E IN

V
ESTIG

A
C

IÓ
N

.  

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e cen

sad
o

s: 2
1 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e rep

re
sen

tan
tes: 1

0
 

 

2
. 

ESTU
D

IA
N

TES D
E P

O
STG

R
A

D
O

 M
A

TR
IC

U
LA

D
O

S EN
 LO

S P
R

O
G

R
A

M
A

S D
E D

O
C

TO
R

A
D

O
 O

R
G

A
N

IZA
D

O
S P

O
R

 EL D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

…
 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e cen

sad
o

s: 0
 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e rep

re
sen

tan
tes:0

 

 

3
. 

R
EP

R
ESEN

TA
N

TES D
E LO

S ESTU
D

IA
N

TES D
E G

R
A

D
O

 M
A

TR
IC

U
LA

D
O

S EN
 LA

S A
SIG

N
A

TU
R

A
S Q

U
E IM

P
A

R
TA

 EL D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

 EN
 EL M

O
M

EN
TO

 D
E SER

 

ELEG
ID

O
S…

 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e cen

sad
o

s: 2
 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e rep

re
sen

tan
tes: 2

 

 

4
. 

P
ER

SO
N

A
L D

E A
D

M
IN

ISTR
A

C
IÓ

N
 Y SER

V
IC

IO
S Q

U
E P

R
ESTE SER

V
IC

IO
S EN

 EL D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

. 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e cen

sad
o

s: 1
 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e rep

re
sen

tan
tes:1

 

 

5
. 

TÉC
N

IC
O

S D
E TA

LLER
 O

 LA
B

O
R

A
TO

R
IO

S A
D

SC
R

ITO
S A

L D
EP

A
R

TA
M

EN
TO

. 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e cen

sad
o

s: 3
 

N
ú

m
ero

 p
ro

visio
n

al d
e rep

re
sen

tan
tes: 1

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
f
6
M
5
z
x
U
5
b
A
b
A
7
9
W
a
R
i
d
Y
o
C
9
Q
n
p
U
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


